РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНООЗЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШИРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ЧЕРНООЗЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА

24.02.2014 г.                                     с. Черное Озеро                                                  № 08

«Об утверждении Реестра (Перечня) муниципальных
услуг (работ) администрации  Черноозерного сельсовета»
В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях        реализации Постановления главы муниципального образования Черноозерный сельсовет от 21.12.2011 № 79«Об утверждении порядка оказания муниципальных услуг (работ), руководствуясь статьями 8,46 Устава Черноозерного сельсовета
  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Постановление № 31 от  04.04.2013 года « Об утверждении Реестра (Перечня) муниципальных услуг (работ) муниципального образования Черноозерный сельсовет» считать утратившим силу.

2.   Утвердить  Реестр (Перечень) муниципальных услуг (работ) администрации                                                                            Черноозерного сельсовета, в соответствии приложению 1 к настоящему постановлению.
      3.  Постановление вступает в силу с момента его принятия.
4. Данное постановление обнародовать и разместить на официальном сайте администрации Черноозерного сельсовета.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации  Черноозерного сельсовета                                        А.Н.Орлов
                                                                                                                              Приложение № 1
                                                                                                                                                              Утверждено
Постановлением
 администрации  Черноозерного сельсовета

от  24.02.2014 г. № 08г
РЕЕСТР (Перечень)

муниципальных услуг (работ) Черноозерного  сельсовета
	Код

№
	 Наименование

       услуги
	Ответственный

исполнитель
	Возмездность

оказания

услуги

(безвозмездная или платная)
	Нормативный

правовой акт, регулирующий оказание услуги

	Муниципальные услуги, предоставляемые органами местного самоуправления.                                                                                         (Перечень1)

	1.1
	Предоставление юридическим и физическим лицам в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду, собственность земельных участков.

	Администрация Черноозерного сельсовета Ширинского района Республики Хакасия

	безвозмездная

	· Федеральный закон от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

	1.2
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

	Администрация Черноозерного сельсовета Ширинского района Республики Хакасия

	безвозмездная
·
	· Федеральный закон от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

	1.3
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов).

	Администрация Черноозерного сельсовета Ширинского района Республики Хакасия

	безвозмездная

	· Федеральный закон от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

	1.4
	Предоставление выписки из похозяйственной книги
	Администрация Черноозерного сельсовета Ширинского района Республики Хакасия
	безвозмездная

	· Конституция  Российской Федерации;

· Федеральный закон от 07.07.2003 г. №112-ФЗ»О личном подсобном хозяйстве»

· Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

· Федеральный закон от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

· Устав муниципального образования  Черноозерный сельсовет Ширинского района  Республики Хакасия;

	1.5
	Предоставление информации об очередности

предоставления жилого помещения на условиях

социального найма
	Администрация Черноозерного сельсовета Ширинского района Республики Хакасия
	безвозмездная

	· Конституция Российской Федерации;

· • Жилищный кодекс Российской Федерации;

· • Иные нормативно-правовые акты

	1.6
	Предоставление выписок из реестра муниципальной собственности
	Администрация Черноозерного сельсовета Ширинского района Республики Хакасия
	безвозмездная

	· - Конституцией Российской Федерации;

· - Гражданским кодексом Российской Федерации;

· - с Федеральным законом от 02.05.2006г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ»;

· - Уставом Черноозерного сельсовета.

	1.7
	Выдача справок населению

Черноозерного  сельсовета
	Администрация Черноозерного сельсовета Ширинского района Республики Хакасия
	безвозмездная

	· Конституцией Российской Федерации от 12 декабря 1993 года;

· - Федеральным законом от 07 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»;

· - Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

· - Федеральным законом от 2 мая 2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;